
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

Выпуск №4 2014 г.

Информационный бюллетень

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 марта 2014 г. № 8

Санкт- Петербург

О внесении изменений в Решение № 25 от 05.12.2013 г.

«О бюджете муниципального образования поселок Левашово на 2014 год»

Заслушав Главу Местной администрации С. Н. Федорова о необходимости внесения измене-

ний в Решение № 25 от 05.12.2013г «О бюджете муниципального образования поселок Левашо-

во на 2014 год», Руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ и учитывая замечания Комитета фи-

нансов, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Изложить Приложение № 3 к Решению № 25 от 05.12.2013 «О бюджете муниципально-

го образования поселок Левашово на 2014 год» в новой редакции согласно Приложению № 1 

к настоящему решению.

2. Изложить Приложение № 4 к Решению № 25 от 05.12.2013 «О бюджете муниципально-

го образования поселок Левашово на 2014 год» в новой редакции согласно Приложению № 2 

к настоящему решению.

3. Изложить Приложение № 5 к Решению № 25 от 05.12.2013 «О бюджете муниципально-

го образования поселок Левашово на 2014 год» в новой редакции согласно Приложению № 3 

к настоящему решению.

4. Главе МА МО пос.Левашово С. Н. Федорову опубликовать настоящее решение в «Муници-

пальном вестнике поселка Левашово».

7. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО пос.Левашово 

О. Д. Иванова.

Глава МО пос. Левашово О. Д. Иванов

Приложение № 1

к Решению МС МО поселок Левашово от 14 марта 2014 г. № 8

Приложение № 3

к Решению МС МО поселок Левашово от 05 декабря 2013 г. № 25

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования поселок Левашово на 2014 год (тыс. руб.)

№ п\п Наименование ГРБС

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи 

расходов

Код 
группы, 
подгуп-
пы вида 
расхо-

дов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 975 2805,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 975 01 2805,7

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

975 02 1042,1

1.1 Глава муниципального образования 975 01 02 002 0100 1042,1

1.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казеными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

975 01 02 002 0100 100 1042,1

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муни-
ципальных) органов

975 01 02 002 0100 120 1042,1

2 Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

975 03 1763,5

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе

975 01 03 002 0302 124,2

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казеными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

975 01 03 002 0302 100 124,2

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муни-
ципальных) органов

975 01 03 002 0302 120 124,2

2.2 Аппарат представительного органа муниципального 
образования

975 01 03 002 0400 1639,3

2.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казеными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

975 01 03 002 0400 100 1476,3

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муни-
ципальных) органов

975 01 03 002 0400 120 1476,3

2.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

975 01 03 002 0400 200 74,0

2.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

975 01 03 002 0400 240 74,0

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 975 01 03 002 0400 800 89,0

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 01 03 002 0400 850 89,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 991 61942,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 01 6780,4

3 Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

991 04 6379,1

3.1 Глава местной администрации 991 01 04 002 0500 1042,1

3.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казеными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

991 01 04 002 0500 100 1042,1

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муни-
ципальных) органов

991 01 04 002 0500 120 1042,1

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов местного значения

991 01 04 002 0601 5331,7

3.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казеными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

991 01 04 002 0601 100 3473,7

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муни-
ципальных) органов

991 01 04 002 0601 120 3473,7

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 01 04 002 0601 200 1790,0

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 01 04 002 0601 240 1790,0

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 991 01 04 002 0601 800 68,0

№ п\п Наименование ГРБС

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи 

расходов

Код 
группы, 
подгуп-
пы вида 
расхо-

дов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 01 04 002 0601 850 68,0

3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных 
нарушениях

991 01 04 002 8001 5,3

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 01 04 002 8001 200 5,3

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 01 04 002 8001 240 5,3

5 Резервные фонды 991 11 100,0

5.1 Резервный фонд местной администрации 991 01 11 070 0100 100,0

5.1.1 Иные бюджетные ассигнования 991 01 11 070 0100 800 100,0

5.1.1.1 Резервные средства 991 01 11 070 0100 870 100,0

6 Другие общегосударственные вопросы 991 13 301,3

6.1 Формирование архивных фондов органов местного само-
управления, муниципальных предприятий и учреждений

991 01 13 090 0100 7,4

6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 01 13 090 0100 200 7,4

6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 01 13 090 0100 240 7,4

6.2 Осуществление в порядке и формах, установленных 
законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности 
граждан, общественных объединений, участвующих 
в охране общественного порядка на территории муници-
пального образования

991 01 13 092 0100 33,9

6.2.1 Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

991 01 13 092 0100 600 33,9

6.2.1.1 Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем муниципальных учреждений) 

991 01 13 092 0100 630 33,9

7.1 Формирование и размещение муниципального заказа 991 01 13 092 0200 200,0

7.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 01 13 092 0200 200 200,0

7.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 01 13 092 0200 240 200,0

7.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга 
и содержание его органов

991 01 13 092 0500 60,0

7.2.1 Иные бюджетные ассигнования 991 01 13 092 0500 800 60,0

7.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 01 13 092 0500 850 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

991 03 104,0

1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

991 09 104,0

1.1 Целевая программа по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

991 03 09 795 0100 36,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 03 09 795 0100 200 36,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 03 09 795 0100 240 36,0

1.2 Целевая программа по участию в деятельности по профи-
лактике правонарушений в Санкт-Петербурге

991 03 09 795 0200 4,0

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 03 09 795 0200 200 4,0

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 03 09 795 0200 240 4,0

1.3 Целевая программа по участию в деятельности по профи-
лактике наркомании в Санкт-Петербурге

991 03 09 795 0400 4,0

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 03 09 795 0400 200 4,0

1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 03 09 795 0400 240 4,0

1.4 Целевая программа по участию в профилактике тер-
роризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экс-
тремизма на территории муниципального образования

991 03 09 795 0500 60,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 03 09 795 0500 200 60,0

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 03 09 795 0500 240 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 991 04 26568,9

1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 991 09 26165,1

1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных 
в пределах границ муниципального образования

991 04 09 315 0100 26165,1

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 04 09 315 0100 200 26165,1

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 04 09 315 0100 240 26165,1

2 Связь и информатика 991 10 403,8

2.1 Содержание муниципальной информационной службы 991 04 10 330 0100 403,8

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 04 10 330 0100 200 403,8

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 04 10 330 0100 240 403,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 991 05 20470,3

1 Благоустройство 991 03 13160,7

1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых 
территорий, включая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

991 05 03 600 0101 4320,6

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 05 03 600 0101 200 4320,6

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0101 240 4320,6

1.2 Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства территории муници-
пального образования

991 05 03 600 0104 180,6

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 05 03 600 0104 200 180,6

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0104 240 180,6

1.3 Благоустройство территории муниципального образова-
ния, связанное с обеспечением санитарного благополу-
чия населения

991 05 03 600 0200 1130,0

1.3.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 
отходов и мусора

991 05 03 600 0203 1000,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 05 03 600 0203 200 1000,0

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0203 240 1000,0

1.3.2 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и про-
ездов

991 05 03 600 0204 130,0

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 05 03 600 0204 200 130,0

№ п\п Наименование ГРБС

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи 

расходов

Код 
группы, 
подгуп-
пы вида 
расхо-

дов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0204 240 130,0

1.4 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержа-
ние и уборка территорий детских площадок

991 05 03 600 0401 4203,5

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 05 03 600 0401 200 4203,5

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0401 240 4203,5

1.5 Обустройство, содержание и уборка территорий спортив-
ных площадок

991 05 03 600 0402 3276,0

1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 05 03 600 0402 200 3276,0

1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0402 240 3276,0

1.6 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 
на территории муниципального образования

991 05 03 600 0403 50,0

1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 05 03 600 0403 200 50,0

1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0403 240 50,0

2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

991 05 7309,6

2.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципаль-
ного учреждения, осуществляющего работы руковод-
ство и управление в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

991 05 05 600 0501 7309,6

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казеными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

991 05 05 600 0501 100 2281,9

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 991 05 05 600 0501 110 2281,9

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 05 05 600 0501 200 5024,1

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 05 05 600 0501 240 5024,1

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 05 05 600 0501 800 3,6

2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 05 05 600 0501 850 3,6

ОБРАЗОВАНИЕ 991 07 941,2

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации

991 05 21,2

1.1 Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных слу-
жащих и работников муниципальных учреждений

991 07 05 428 0100 21,2

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 07 05 428 0100 200 21,2

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 07 05 428 0100 240 21,2

2 Молодежная политика и оздоровление детей 991 07 920,0

2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

991 07 07 431 0100 200,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 07 07 431 0100 200 200,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 07 07 431 0100 240 200,0

2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей (молодежи), проживающих на территории муни-
ципального образования

991 07 07 431 0200 720,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 07 07 431 0200 200 720,0

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 07 07 431 0200 240 720,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 991 08 3618,0

1 Культура 991 01 3618,0

1.1 Организация местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

991 08 01 440 0100 2818,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 08 01 440 0100 200 2818,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 08 01 440 0100 240 2818,0

1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей, проживающих на территории муниципального 
образования

991 08 01 440 0101 800,0

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 08 01 440 0101 200 800,0

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 08 01 440 0101 240 800,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 991 10 2779,4

1 Социальное обеспечение населения 991 03 414,0

1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 

991 10 03 505 0100 414,0

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 03 505 0100 300 414,0

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гра-
жданам

991 10 03 505 0100 310 414,0

2 Охрана семьи и детства 991 04 2365,4

2.1 Расходы на исполнение государственных полномочий 
по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

991 10 04 511 8003 1182,9

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 04 511 8003 300 1182,9

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гра-
жданам

991 10 04 511 8003 310 1182,9

2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение прием-
ным родителям

991 10 04 511 8004 483,1

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 04 511 8004 300 483,1

2.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гра-
жданам

991 10 04 511 8004 310 483,1

2.3 Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

991 10 04 002 8002 699,4

2.3.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казеными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

991 10 04 002 8002 100 651,3

2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муни-
ципальных) органов

991 10 04 002 8002 120 651,3

2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 10 04 002 8002 200 48,1



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

2

Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редакционный совет: О.Д. Иванов, А.А. Малькевич, С.Г. Синенок, С.Н. Федоров.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

ООО «Альт-принт». г. Санкт-Петербург,  ул. Харченко д. 10 к. 2 лит. А.
ИНН 7801200371. Заказ № 1200.
Подписано в печать 14.03.2014.
Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

№ 4 март 2014 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

№ п\п Наименование ГРБС

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи 

расходов

Код 
группы, 
подгуп-
пы вида 
расхо-

дов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 10 04 002 8002 240 48,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 991 11 200,0

1 Физическая культура 991 01 200,0

1.1 Создание условий для развития на территории муници-
пального образования массовой физической культуры 
и спорта

991 11 01 487 0100 200,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 11 01 487 0100 200 200,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 11 01 487 0100 240 200,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 991 12 480,0

1 Периодическая печать и издательства 991 02 480,0

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной 
информации

991 12 02 457 0300 480,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

991 12 02 457 0300 200 480,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

991 12 02 457 0300 240 480,0

ИКМО поселок Левашово 993 1753,9

4 Общегосударственные вопросы 993 01 1753,9

4.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 993 07 1753,9

4.1.1 Члены избирательной комиссии муниципального 
образования

993 01 07 002 0700 1753,9

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

993 01 07 002 0700 200 1753,9

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

993 01 07 002 0700 240 1753,9

ИТОГО РАСХОДОВ 66501,8

Приложение № 2 

к Решению МС МО поселок Левашово от 14 марта 2014 г. № 8

Приложение № 4 

к Решению МС МО поселок Левашово от 05 декабря 2013 г. № 25

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования поселок Левашово на 2014 год (тыс. руб.)

№ п\п Наименование 

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи 

расходов

Код 
группы, 

подгруп-
пы вида 
расходов

Сумма 
на год 

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ (Муниципальный Совет) 01 2805,7

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 

02 1042,1

1.1 Глава муниципального образования 01 02 002 0100 1042,1

1.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казе-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 002 0100 100 1042,1

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципаль-
ных) органов

01 02 002 0100 120 1042,1

2 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

03 1763,5

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

01 03 002 0302 124,2

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казе-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 002 0302 100 124,2

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципаль-
ных) органов

01 03 002 0302 120 124,2

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 01 03 002 0400 1639,3

2.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казе-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 002 0400 100 1476,3

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципаль-
ных) органов

01 03 002 0400 120 1476,3

2.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 03 002 0400 200 74,0

2.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

01 03 002 0400 240 74,0

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 01 03 002 0400 800 89,0

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 002 0400 850 89,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ (Местная администрация) 01 6780,4

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

04 6379,1

3.1 Глава местной администрации 01 04 002 0500 1042,1

3.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казе-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 002 0500 100 1042,1

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципаль-
ных) органов

01 04 002 0500 120 1042,1

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения

01 04 002 0601 5331,7

3.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казе-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 002 0601 100 3473,7

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципаль-
ных) органов

01 04 002 0601 120 3473,7

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 002 0601 200 1790,0

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

01 04 002 0601 240 1790,0

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 0601 800 68,0

3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 002 0601 850 68,0

3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по состав-
лению протоколов об административных нарушениях

01 04 002 8001 5,3

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 002 8001 200 5,3

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

01 04 002 8001 240 5,3

5 Резервные фонды 11 100,0

5.1 Резервный фонд местной администрации 01 11 070 0100 100,0

5.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 0100 800 100,0

5.1.1.1 Резервные средства 01 11 070 0100 870 100,0

6 Другие общегосударственные вопросы 13 301,3

6.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправ-
ления, муниципальных предприятий и учреждений

01 13 090 0100 7,4

6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 090 0100 200 7,4

6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

01 13 090 0100 240 7,4

№ п\п Наименование 

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи 

расходов

Код 
группы, 

подгруп-
пы вида 
расходов

Сумма 
на год 

6.2 Осуществление в порядке и формах, установленных законом 
Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общест-
венных объединений, участвующих в охране общественного 
порядка на территории муниципального образования

01 13 092 0100 33,9

6.2.1 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям

01 13 092 0100 600 33,9

6.2.1.1 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
муниципальных учреждений) 

01 13 092 0100 630 33,9

7.1 Формирование и размещение муниципального заказа 01 13 092 0200 200,0

7.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 092 0200 200 200,0

7.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

01 13 092 0200 240 200,0

7.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

01 13 092 0500 60,0

7.2.1 Иные бюджетные ассигнования 01 13 092 0500 800 60,0

7.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 092 0500 850 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 104,0

1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
гражданской обороны

09 104,0

1.1 Целевая программа по участию в реализации мер по профи-
лактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

03 09 795 0100 36,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 09 795 0100 200 36,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

03 09 795 0100 240 36,0

1.2 Целевая программа по участию в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге

03 09 795 0200 4,0

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 09 795 0200 200 4,0

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

03 09 795 0200 240 4,0

1.3 Целевая программа по участию в деятельности по профилактике 
наркомании в Санкт-Петербурге

03 09 795 0400 4,0

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 09 795 0400 200 4,0

1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

03 09 795 0400 240 4,0

1.4 Целевая программа по участию в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

03 09 795 0500 60,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 09 795 0500 200 60,0

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

03 09 795 0500 240 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 26568,9

1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09 26165,1

1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального образования

04 09 315 0100 26165,1

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 315 0100 200 26165,1

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

04 09 315 0100 240 26165,1

2 Связь и информатика 10 403,8

2.1 Содержание муниципальной информационной службы 04 10 330 0100 403,8

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 10 330 0100 200 403,8

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

04 10 330 0100 240 403,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 20470,3

1 Благоустройство 03 13160,7

1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых террито-
рий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

05 03 600 0101 4320,6

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 600 0101 200 4320,6

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 03 600 0101 240 4320,6

1.2 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого 
для благоустройства территории муниципального образования

05 03 600 0104 180,6

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 600 0104 200 180,6

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 03 600 0104 240 180,6

1.3 Благоустройство территории муниципального образования, свя-
занное с обеспечением санитарного благополучия населения

05 03 600 0200 1130,0

1.3.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов 
и мусора

05 03 600 0203 1000,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 600 0203 200 1000,0

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 03 600 0203 240 1000,0

1.3.2 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 05 03 600 0204 130,0

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 600 0204 200 130,0

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 03 600 0204 240 130,0

1.4 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание 
и уборка территорий детских площадок

05 03 600 0401 4203,5

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 600 0401 200 4203,5

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 03 600 0401 240 4203,5

1.5 Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных 
площадок

05 03 600 0402 3276,0

1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 600 0402 200 3276,0

1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 03 600 0402 240 3276,0

1.6 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на 
территории муниципального образования

05 03 600 0403 50,0

1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 600 0403 200 50,0

1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 03 600 0403 240 50,0

2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 7309,6

2.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципального уч-
реждения, осуществляющего работы руководство и управление 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства

05 05 600 0501 7309,6

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казе-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 05 600 0501 100 2281,9

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 600 0501 110 2281,9

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 05 600 0501 200 5024,1

№ п\п Наименование 

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи 

расходов

Код 
группы, 

подгруп-
пы вида 
расходов

Сумма 
на год 

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 05 600 0501 240 5024,1

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 05 05 600 0501 800 3,6

2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 600 0501 850 3,6

ОБРАЗОВАНИЕ 07 941,2

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

05 21,2

1.1 Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалифи-
кации выборных должностных лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного органа местного самоуправления, 
а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

07 05 428 0100 21,2

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 05 428 0100 200 21,2

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

07 05 428 0100 240 21,2

2 Молодежная политика и оздоровление детей 07 920,0

2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспита-
нию молодежи на территории муниципального образования

07 07 431 0100 200,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 07 431 0100 200 200,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

07 07 431 0100 240 200,0

2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
(молодежи), проживающих на территории муниципального 
образования

07 07 431 0200 720,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 07 431 0200 200 720,0

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

07 07 431 0200 240 720,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3618,0

1 Культура 01 3618,0

1.1 Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

08 01 440 0100 2818,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 440 0100 200 2818,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

08 01 440 0100 240 2818,0

1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, 
проживающих на территории муниципального образования

08 01 440 0101 800,0

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 440 0101 200 800,0

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

08 01 440 0101 240 800,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 2779,4

1 Социальное обеспечение населения 03 414,0

1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 

10 03 505 0100 414,0

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 0100 300 414,0

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 505 0100 310 414,0

2 Охрана семьи и детства 04 2365,4

2.1 Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

10 04 511 8003 1182,9

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 511 8003 300 1182,9

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 511 8003 310 1182,9

2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выпла-
те денежных средств на вознаграждение приемным родителям

10 04 511 8004 483,1

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 511 8004 300 483,1

2.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 511 8004 310 483,1

2.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

10 04 002 8002 699,4

2.3.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казе-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 04 002 8002 100 651,3

2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципаль-
ных) органов

10 04 002 8002 120 651,3

2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

10 04 002 8002 200 48,1

2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

10 04 002 8002 240 48,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 200,0

1 Физическая культура 01 200,0

1.1 Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта

11 01 487 0100 200,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

11 01 487 0100 200 200,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

11 01 487 0100 240 200,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 480,0

1 Периодическая печать и издательства 02 480,0

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной инфор-
мации

12 02 457 0300 480,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

12 02 457 0300 200 480,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

12 02 457 0300 240 480,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ (ИКМО) 01 1753,9

4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 07 1753,9

4.1 Члены избирательной комиссии муниципального образования 01 07 002 0700 1753,9

4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 07 002 0700 200 1753,9

4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

01 07 002 0700 240 1753,9

ИТОГО РАСХОДОВ 66501,8

Приложение № 3

к решению Муниципального Совета

МО поселок Левашово от 14.03.2014 № 8

Приложение № 5

к Решению Муниципального Совета

МО поселок Левашово от 05 декабря 2013 г. № 25

Перечень источников внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета муниципального образования поселок 

Левашово на 2014 год, администратором которых является местная 

администрация МО пос. Левашово. Код администратора – 991.

Код Наименование

Источники финансирования дефицита бюджетов, всего

991 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга

991 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга


